

加工食品等の原料配合一覧

- ※1 全コース(A・B・中)で使用する加工食品等を掲載しています。
- ※2 納入業者から提出された配合表に基づいて作成しています。
(特定原材料に準ずるもの20品目は、特定原材料に準じた表示が推奨されていますが、表示されない場合があります。)
- ※3 原材料100%のものについては記載していません。
(ただし、献立表の材料名だけでは判断しにくいものについては載せています。)
- ※4 アレルギー物質の有無について
 - 印…原材料でアレルギー物質を使用しているもの
 - △印…原材料ではアレルギー物質を使用していないが、製造工場内コンタミネーションが想定できるもの

令和元年 8.9月分 加工食品等の原料配合一覧

食品名	主な原材料名	特定原材料7品目(表示義務)							特定原材料に準ずる 20品目 (表示推奨)
		卵	乳	小麦	そば	落花生	えび	かに	
ラグビーボールパン	小麦粉(強力粉)、小麦粉(薄力粉)、ホエイパウダー、砂糖、食塩、イースト、ビタミンC、酒麴、マーガリン、風味改良製品、水	△	●	●					●大豆 △ごま
飲むヨーグルト(アシドミルク)	砂糖・異性化液糖、脱脂粉乳、イソマルトオリゴ糖、全粉乳、ポリデキストロース、乳たんぱく質濃縮物、ミルクカルシウム、ホエイパウダー、クリーム、香料、ピロリン酸鉄、水		●						△もも △りんご
ヨーグルト・コアコアプラス	砂糖・異性化液糖、加糖練乳、脱脂粉乳、イソマルオリゴ糖、砂糖、全粉乳、クリーム、リン酸カルシウム、乳たんぱく質濃縮物、増粘多糖類、寒天、香料、ホエイパウダー、ピロリン酸鉄、水		●						△もも△りんご
ホットケーキミックス	小麦粉、糖類(砂糖、ぶどう糖)、コーンフラワー、植物油脂、食塩、ベーキングパウダー、増粘剤(キサンタンガム)、香料	△	●	●					●大豆
スパゲッティ(ハーフ)	強力粉、デュラム小麦のセモリナ			●					

令和元年 8. 9月分 加工食品等の原料配合一覧

食品名	主な原材料名	特定原材料7品目(表示義務)							特定原材料に準ずる 20品目 (表示推奨)	
		卵	乳	小麦	そば	落花生	えび	かに		
ほうれん草オムレツ	鶏肉、チキンスープ、ほうれん草、タピオカ澱粉、砂糖、植物油脂(大豆・菜種)、醸造酢	●	△	△				△	△	●鶏肉●大豆 △牛肉△豚肉 △りんご△さば △ごま
サラダこんにゃく	こんにゃく精粉、水酸化カルシウム、上水									
たけのこ水煮缶	たけのこ、クエン酸									
はくさいキムチ	はくさい、たまねぎ、塩蔵にんじん、砂糖、食塩、りんご、にんにく、しょうゆ、昆布エキス、カツオエキス、生姜、唐辛子、調味料、香辛料抽出物、酸味料、トウガラシ色素、ホップ抽出物、シヨ糖脂肪酸エステル			●						●さば●大豆 ●りんご
揚げちりめん	ちりめん、サラダ油							△	△	●大豆
冷凍あさり	あさり								△	※二枚貝には、 かにかが共生しています
糸かまぼこ(ほぐし)	魚肉(たら)、魚介エキス(昆布エキス、かつお節エキス)、でん粉(米)、みりん、食塩、砂糖、酵母エキス(酵母エキス、デキストリン)、加工でん粉(タピオカ)	△		△				△	△	△ゼラチン△大豆 △魚介類
子持ちししやもフリッター	ししやも、小麦粉、澱粉(コーン)、コーンフラワー、食塩、砂糖、加工澱粉(酸化澱粉)、膨張剤、加水	△		●				△		△いか△さば △ごま△大豆

令和元年 8. 9月分 加工食品等の原料配合一覧

食品名	主な原材料名	特定原材料7品目(表示義務)							特定原材料に準ずる 20品目 (表示推奨)	
		卵	乳	小麦	そば	落花生	えび	かに		
にらまんじゅう	黒豚肉、にら、キャベツ、ながねぎ、彩花しょうゆ、にんにく、豚脂、コーンスターチ、しょうが、調味料(ほたて粉、かつお粉、こんぶ粉)、香辛料(ガーリック粉、ジンジャー粉、ペッパー粉)、発酵調味液、食塩、酵母エキス、こしょう、小麦粉、こんにやく粉、大豆粉末、小麦でん粉、砂糖、粉末状小麦たん白、飲料水	△	△	●				△	△	●豚肉●大豆 △いか△牛肉 △ごま△鶏肉 △ゼラチン
イチゴジャム	いちご、砂糖、水あめ、ゲル化剤(ペクチン)、酸味料(クエン酸)、仕込水									
かき揚げ	天ぷら粉、たまねぎ、大豆白絞油、ゴボウ、にんじん、枝豆、ひじき、塩、水	△	△	●				△		●大豆 △さけ△さば △いか△鶏肉 △豚肉△牛肉 △牛肉△ごま △アーモンド
国産かぼちゃ挽肉フライ	南瓜、豚肉、砂糖、発酵調味料、食塩、醤油、パン粉、小麦粉、とうもろこし澱粉、植物性たん白、植物性油脂(菜種)、食塩、水	△	△	●				△		●大豆●豚肉 △牛肉△鶏肉 △いか△ごま △鮭△ゼラチン
ハム(短冊切り)	豚肉、食塩、砂糖、香辛料(ナツメグ、コリアンダー、カルダモン、オールスパイス)									●豚肉
ベーコン(短冊切り)	豚かた肉、食塩、砂糖、香辛料(ナツメグ、コリアンダー、カルダモン、オールスパイス)									●豚肉
輪切りウインナー	豚肉(豚脂肪含)、食塩、砂糖、香辛料(白コショウ、カルワイ)									●豚肉

令和元年 8. 9月分 加工食品等の原料配合一覧

食品名	主な原材料名	特定原材料7品目(表示義務)							特定原材料に準ずる 20品目 (表示推奨)	
		卵	乳	小麦	そば	落花生	えび	かに		
いかナゲット	いか、小麦粉、たらすり身、でん粉、植物油脂(大豆)、砂糖、食塩、みりん風調味料、水	△	△	●				△	△	●いか●大豆 △豚肉△鮭 △ごま
さんま澱粉付(尾無し)	サンマ、馬鈴薯澱粉									
あじフライ	めあじ、小麦粉、パン粉、食塩、胡椒、水			●						
すこやかふりかけのり	調味顆粒(砂糖、ぶどう糖、食塩、鰹節粉、とうもろこしでん粉、デキストリン、抹茶、酵母エキス)、海苔、味付鰹削り節(鰹削り節、砂糖、食塩、酵母エキス、椎茸エキス)、貝カルシウム、セルロース、酸化防止剤(ビタミンE)									△さけ ※海苔は、えび・かにの生息域で採取しています。
コーンしゅうまい	とうもろこし、たまねぎ、魚肉すり身、豚脂、でん粉、豆腐、植物性たん白、パン粉、みりん、焼酎、小麦粉、水、調味料(砂糖、食塩、水あめ混合異性化液糖、酵母エキスパウダー、加工デンプン、炭酸Ca、ピロリン酸鉄、乳化剤、豆腐用凝固剤)	△	△	●				△	△	●豚肉●大豆 ●魚介類 △ごま
五目包子(豆腐入り)	キャベツ、たまねぎ、にんじん、にら、鶏肉、豚肉、たら、でん粉、豆腐、ひじき、しょうゆ、砂糖、植物油脂、発酵調味料、食塩、オイスターソース、魚介エキス、魚介エキス調味料、おろししょうが、香辛料、小麦粉、粉末油脂、還元でん粉糖化物、ぶどう糖、粉末状植物性たん白、豆腐用凝固剤、乳化剤、加工デンプン、調整水			●						●ごま●大豆 ●豚肉●鶏肉
えびしゅうまい	いとよりだい、えび、たまねぎ、豚脂、パン粉、粉末状植物性たん白、砂糖、食塩、しょうゆ、チキンスープ、発酵調味料、魚介エキス、小麦粉、加工デンプン、ピロリン酸第二鉄、調整水			●				●		●豚肉●大豆 ●鶏肉

令和元年 8. 9月分 加工食品等の原料配合一覧

食品名	主な原材料名	特定原材料7品目(表示義務)							特定原材料に準ずる 20品目 (表示推奨)
		卵	乳	小麦	そば	落花生	えび	かに	
五目厚焼たまご	鶏卵、かつおだし、鶏肉、にんじん、たけのこ、砂糖、でん粉(馬鈴薯・とうもろこし)、もずく、しょうゆ(大豆)、みりん、食酢、しいたけ、食塩、食物油(ひまわり)、酵母エキス	●		●					●鶏肉 ●大豆 ●りんご
焼ちくわ	魚肉すりみ(すけそうたら)、馬れいしょでん粉、砂糖、食塩、ぶどう糖、米油、みりん、大豆たん白、魚介エキス、加水								●大豆
プレスハム(ハムカツ用)	豚肉、馬鈴薯澱粉、食塩、砂糖、香辛料	△	△	△					●豚肉 △牛肉 △鶏肉 △大豆
フランクソーセージ	豚肉、馬鈴薯澱粉、食塩、砂糖、香辛料	△	△	△					●豚肉 △牛肉 △鶏肉 △大豆
生揚げ	丸大豆、植物油(大豆油またはなたね油)、豆腐用凝固剤、消泡剤								●大豆
給食用海藻ミックス	くきわかめ、カットわかめ、赤とさかのり、白とさかのり								
シークワーサーゼリー	砂糖・ぶどう糖果糖液糖、シークワーサー果汁、砂糖、ぶどう糖、水溶性食物繊維、水、ゲル化剤(増粘多糖類)、ビタミンC、酸味料、香料、クエン酸鉄Na								
ハスカップゼリー	砂糖・ぶどう糖果糖液糖、砂糖、ハスカップ果汁、ぶどう糖、水、乳酸Ca、ゲル化剤(増粘多糖類)、酸味料、ビタミンC、クエン酸鉄Na、香料								
白玉団子	米粉、水、トレハロース								

令和元年 8. 9月分 加工食品等の原料配合一覧

食品名	主な原材料名	特定原材料7品目(表示義務)							特定原材料に準ずる 20品目 (表示推奨)
		卵	乳	小麦	そば	落花生	えび	かに	
ぜんまい水煮	ぜんまい、クエン酸、ビタミンC、水								
冷凍クリームコーン	とうもろこし、コーンスターチ、食塩、水			△					△大豆
ぎょうざ	キャベツ、たまねぎ、にんにく、しょうが、豚脂、鶏肉、粒状植物性たん白、しょうゆ、でん粉、砂糖、植物油脂、魚介エキス、豚骨エキス、食塩、香辛料、小麦粉、還元でん粉糖化物、食塩、植物粉末状植物性たん白、乳化剤、加工デンプン			●					●豚肉 ●鶏肉 ●大豆 ●ごま
ハンバーグ	鶏肉、植物性たん白、たまねぎ、豚脂、豚肉、乾燥マッシュポテト、ワイン、植物油脂、水、調味料								●鶏肉 ●大豆 ●豚肉
マカロニ(アルファベット)	デュラム小麦のセモリナ			●					
春雨(サラダ用)	緑豆でん粉								
沖あみなると	魚肉すり身(すけそうたら)(いとよりだい)、馬鈴薯澱粉、食塩、砂糖、オキアミエキス、着色料(カロチン)、加水								
ソテーオニオン	たまねぎ								
冷凍カット油揚げ	大豆、植物油脂、凝固剤、水、消泡剤								●大豆
冷凍豆腐ダイスカット	豆乳、難消化性デキストリン、でん粉、豆腐用凝固剤、リン酸カルシウム、酸化防止剤(ビタミンC)、ピロリン酸第二鉄、水								●大豆
殺菌加工液卵	鶏卵、pH調整剤、保存料(ナイシン)	●							